
 

 

UCHWAŁA NR XV/111/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Niemcza 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Niemcza w sprawach, 

w których przeprowadzenie konsultacji nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla gminy, 

o ile Rada Gminy tak postanowi. 

§ 2. 1. Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane z inicjatywy: 

1) Rady Gminy; 

2) Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza; 

3) co najmniej 50 mieszkańców Gminy Niemcza. 

2. Konsultacje społeczne mają charakter opiniotwórczy, a ich wyniki nie wiążą organów gminy, chyba  

że ustawa stanowi inaczej. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Niemcza. 

2. Dopuszcza się do udziału w konsultacjach społecznych osoby tworzące grupy społeczne nie będące 

mieszkańcami Gminy Niemcza, jeżeli temat konsultacji jest bezpośrednio związany z działalnością danej grupy 

społecznej. 

3. Konsultacje przeprowadza się w sposób zapewniający dostępność dla osób z niepełnosprawnościami, 

w szczególności poprzez dostosowanie materiałów konsultacyjnych, miejsc spotkań oraz narzędzi cyfrowych 

zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

4. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich uczestniczących, 

jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 4. 1. Konsultacje powinny zostać przeprowadzone w co najmniej 2 spośród następujących form: 

1) protokołowanych, bezpośrednich spotkań z uczestnikami konsultacji społecznych, prowadzonych w sposób 

umożliwiający składanie wniosków i uwag, którym przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy, Burmistrz 

Miasta i Gminy Niemcza lub upoważniona przez niego osoba; 

2) ankiet, w tym ankiet internetowych, w szczególności za pośrednictwem gminnych profili na portalach 

społecznościowych; 

3) formularzy, w tym internetowych, umożliwiających wyrażenie opinii, w szczególności za pośrednictwem 

gminnych profili na portalach społecznościowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 3196



4) składania wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesyłanych 

drogą elektroniczną; 

5) przeprowadzenia badań w celu określenia preferencji społecznych; 

6) warsztatów konsultacyjnych z mieszkańcami; 

7) paneli obywatelskich z udziałem przedstawicieli mieszkańców; 

8) zebrań wiejskich w sołectwach lub innych jednostkach pomocniczych gminy; 

9) za pomocą specjalnych witryn internetowych do przeprowadzania konsultacji. 

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) gminny – dotyczący całego obszaru gminy; 

2) lokalny – dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy. 

§ 5. 1. O przeprowadzeniu konsultacji każdorazowo decyduje Rada Miejska w formie uchwały. 

2. Na podstawie uchwały, o której mowa w ust. 1, Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza zarządza 

przeprowadzenie konsultacji. 

3. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji zawiera w szczególności: 

1) wskazanie uchwały Rady Gminy, dla wykonania której wydawane jest zarządzenie; 

2) przedmiot konsultacji; 

3) uszczegółowienie formy konsultacji; 

4) teren objęty konsultacjami i uprawnionych do udziału w konsultacjach; 

5) termin i miejsce: 

a) wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej przedmiotem konsultacji, 

b) udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii; 

6) wskazanie konkretnych czynności związanych z przeprowadzaniem konsultacji; 

7) wskazanie szczegółowego sposobu postępowania przy przeprowadzaniu konsultacji; 

8) wskazanie podmiotów realizujących czynności związane z przeprowadzeniem konsultacji. 

§ 6. 1. Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza dotyczące przeprowadzenia konsultacji 

społecznych podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy Niemcza, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

i Gminy. 

2. Konsultacje rozpoczynają się nie szybciej niż 7 dni po podaniu do publicznej wiadomości informacji 

o ich przeprowadzeniu. 

3. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie od 7 dni do 90 dni. 

§ 7. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, zgłoszony przez grupę co najmniej 50 mieszkańców, 

o którym mowa w § 2 ust. 1 punkt 3, powinien zawierać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) propozycję terminu konsultacji; 

3) propozycję formy konsultacji; 

4) propozycję zasięgu konsultacji; 

5) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji; 

6) propozycję osób do kontaktu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3196



7) wykaz osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji, obejmujący dane tych osób: imię 

i nazwisko, adres zamieszkania, własnoręczny podpis. 

2. Wniosek niespełniający wymogów zawartych w ust. 1 należy na wezwanie uzupełnić w terminie 7 dni. 

W przypadku brak uzupełnienia wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 

3. Burmistrz rozpatruje złożony wniosek w terminie do 14 dni od daty jego wpływu, informując 

wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia i podając uzasadnienie. 

4. Dane osobowe są przetwarzane zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) wyłącznie w celu rozpatrzenia wniosku 

o przeprowadzenie konsultacji. Dane są przechowywane przez okres niezbędny do realizacji konsultacji, 

nie dłużej niż 6 miesięcy od zakończenia procedury konsultacyjnej, i zabezpieczane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, w tym poprzez ograniczenie dostępu do danych oraz stosowanie odpowiednich środków 

technicznych i organizacyjnych zapewniających ich poufność i integralność. 

§ 8. Konsultacje mogą być przeprowadzone w poszczególnych Sołectwach lub w siedzibie Urzędu Miasta 

i Gminy w Niemczy. 

§ 9. 1. Konsultacje przeprowadza zespół konsultacyjny powołany przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Niemcza. 

2. Po zakończeniu konsultacji z mieszkańcami zespół, o którym mowa w ust. 1 sporządza dokument 

zawierający następujące informacje: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) termin przeprowadzenia; 

3) ogólna liczbę uprawnionych do udziału w konsultacjach; 

4) liczbę mieszkańców biorącą udział w konsultacjach; 

5) wynik konsultacji (np.: zestawienie ilości głosów za poszczególnymi rozwiązaniami). 

3. Dokument o którym mowa w § 9 ust. 2 podany zostaje do publicznej wiadomości na stronie Urzędu 

Miasta i Gminy Niemcza, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 

Niemcza. 

§ 10. Wszystkie koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy 

Niemcza. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 

§ 12. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2005 r., Nr 101, poz. 2155). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy: 

Edyta Mielnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3196


		2025-07-08T10:41:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




